[bookmark: _GoBack]关于淮河入海水道二期工程二河枢纽段工程
二河越闸轴线及工程布置变化重大设计的事前公示

根据重大设计变更管理有关要求，为征求相关单位和干部群众的意见，现将淮河入海水道二期工程二河枢纽段工程二河越闸轴线及工程布置调整重大设计变更予以事前公示如下：
重大设计变更主要内容：批复的初步设计为二河越闸布置在二河闸北侧，两闸中心线距离约405.0m，两闸之间设40.0m分流岛，分流岛上游设置80.0m长弧形导流墙；拟变更为二河越闸布置在二河闸北侧，两闸中心线距离约334.0m，两闸之间设25.0m宽分流墩，二河越闸布置调整引起的上游引河开挖以及与下游堤防衔接相应调整。
重大设计变更原因为：因工程施工期二河闸社会交通无法中断，在增设围堰（作为临时道路）后，在基本不增加工程投资的情况下，取消新老闸之间分流岛使水闸过流效果更好，并有利于对洪泽湖大堤石工墙的保护。
重大设计变更对工程工期的影响：总工期由35个月减少至30个月，缩短5个月。
重大设计变更对工程投资的影响：工程投资增加约300万元。
投资变化解决方案：从原批复概算预备费中解决 。
重大设计变更其它影响：可对已运行近70年的二河闸水下部分进行全面系统检查；节约工期5个月。
公示时间：从2014年4月15日起到2014年4月19日止，共5天。
公示联系单位和受理电话：
主管部门：淮河水利委员会、江苏省水利厅
地址：安徽省蚌埠市东海大道3055号、南京市上海路5号水利大厦
电话：0552-3092114、025-86338111
项目法人：淮河水利委员会治淮工程建设管理局（淮河水利委员会水利水电工程建设管理中心）
地址：安徽省蚌埠市东海大道3055号
电话：0552-3093411

— 2 —